
UCHWAŁA NR XLVII/283/21 
RADY GMINY ŚWIESZYNO 

z dnia 16 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2021 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 i 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2021 r. poz. 1372 z późn. zm.) oraz art. 263 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. 
o finansach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się wykaz wydatków, które nie wygasają z końcem roku budżetowego 2021 oraz 
określa się ostateczny termin ich wykonania, zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Ustala się plan finansowy wydatków, o których mowa w §1, w podziale na działy, rozdziały 
i paragrafy klasyfikacji wydatków z wyodrębnieniem wydatków majątkowych, stanowiący 
załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Gminy 

 
 

Bogdan Koryga 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676085F1-DDBF-4494-A116-1AF17828B8DD. Podpisany Strona 1



 

 
 
 

Wykaz wydatków i plan finansowy wydatków które nie wygasają z upływem 
roku budżetowego 2021 

 

L.p. Dział Rozdział Paragraf Treść/Nazwa zadania 
Kwota wydatków 
niewygasających 

Termin 
realizacji 

bieżące majątkowe  

1 010 01010 4390 

 „Opracowanie analiz ryzyka 
ujęcia wód podziemnych 
eksploatowanych przez 
Gminę Świeszyno, 
zlokalizowanych na terenie 
Gminy Świeszyno”. 

11 402,10   31.05.2022 r. 

2 010 01010 6050 
Przebudowa kanalizacji 
deszczowej w miejscowości 
Giezkowo  

  76 260,00 31.05.2022 r. 

3 600 60016 6050 
Odwodnienie drogi gminnej 
w m. Niekłonice (ul. 
Truskawkowa) 

  112 791,00 31.05.2022 r. 

4 600 60017 6050 

Budowa drogi z płyt 
drogowych na terenie Gminy 
Świeszyno – Przebudowa 
pasa drogowego drogi 
gminnej w miejscowości 
Niekłonice  

  275 070,00 31.05.2022 r. 

5 700 70005 4300 

Prace geodezyjne 
polegające na wykonaniu  
rozgraniczenia działki nr 46/1 
i 46/2 obr. Dunowo 

800,00   30.06.2022 r. 

6 710 71004 4300 

Wykonanie projektu 
miejscowego planu 
zagospodarowania dla 
wschodnich fragmentów wsi 
Chałupy i Świeszyno 

15 000,00   31.05.2022 r. 

7 710 71004 4300 

Wykonania projektu 
miejscowego planu 
zagospodarowania  dla 
miejscowości Świeszyno 

15 000,00   31.05.2022 r. 

8 750 75075 6050 Budowa witaczy na terenie 
gminy Świeszyno   33 702,00 31.05.2022 r. 

9 754 75412 6050 
Wykonanie zaplecza 
sanitarnego w remizie OSP 
w Strzekęcinie 

  3 000,00 31.05.2022 r. 

          
Razem: 42 202,10 500 823,00   

 

 

Załącznik do uchwały Nr XLVII/283/21

Rady Gminy Świeszyno

z dnia 16 grudnia 2021 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676085F1-DDBF-4494-A116-1AF17828B8DD. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 263 ustawy o finansach publicznych organ stanowiący jednostki samorządu 
terytorialnego może podjąć uchwałę w sprawie wydatków niewygasających pod warunkiem 
posiadania środków na ich wykonanie w budżecie tego roku, w którym zostały zaplanowane. 

Zgodnie z art. 263 ust. 6 ustawy o finansach publicznych, środki finansowe na wydatki ujęte 
w wykazie wydatków niewygasających są gromadzone na wyodrębnionym subkoncie podstawowego 
rachunku bankowego gminy. Środki te muszą być zatem przekazane na odpowiedni rachunek 
bankowy przed upływem roku budżetowego, tj. najpóźniej do 31 grudnia. 

Możliwość ustalenia wydatków niewygasających dotyczy jedynie wydatków, w odniesieniu do 
których zawarte zostały umowy o zamówienie publiczne w wyniku zakończonego postępowania 
o udzielenie zamówienia, w którym dokonano wyboru wykonawcy. 

1.„Opracowanie analiz ryzyka ujęcia wód podziemnych eksploatowanych przez Gminę Świeszyno, 
zlokalizowanych na terenie Gminy Świeszyno” - zgodnie z  art. 15r ust.3 ustawy z dnia 2 marca 
2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem 
i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych 
(Dz.U.2020 poz. 1842 z późn. zm.) Wykonawca wystąpił z pismem o przedłużenie terminu. 
Konieczność przedłużenia terminu realizacji umowy spowodowana jest  utrudnionym dostępem do 
urzędów, zdalna praca znacznie przedłuża procedury i terminy zatwierdzeń, decyzji 
administracyjnych. 

2.„Przebudowa kanalizacji deszczowej w miejscowości Giezkowo” - zgodnie z  art. 15r 
ust. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020 poz. 1842 z późn. zm.) Wykonawca wystąpił z pismem 
o przedłużenie terminu wykonania przedmiotu umowy. Konieczność przedłużenia terminu realizacji 
umowy spowodowana jest utrudnionym dostępem do materiałów które należy wbudować. 

3.„Odwodnienie drogi gminnej w m. Niekłonice (ul. Truskawkowa)” - zgodnie z  art. 15r 
ust. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020 poz. 1842 z późn. zm.) Wykonawca wystąpił z pismem 
o przedłużenie terminu wykonania przedmiotu umowy. Konieczność przedłużenia terminu realizacji 
umowy spowodowana jest utrudnionym dostępem do materiałów które należy wbudować. Ponadto 
duża zachorowalność pracowników ma COVID-19 powoduje że firma zmuszona jest na przestój 
firmy. 

4.„Budowa drogi z płyt drogowych na terenie Gminy Świeszyno – Przebudowa pasa drogowego 
drogi gminnej w miejscowości Niekłonice” - Zgodnie z  art. 15r ust. 3 ustawy z dnia 2 marca 2020 r. 
o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem 
COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020 
poz. 1842 z późn. zm.) Wykonawca wystąpił z pismem o przedłużenie terminu wykonania przedmiotu 
umowy. Konieczność przedłużenia terminu realizacji umowy spowodowana jest utrudnionym 
dostępem do materiałów które należy wbudować. Ponadto duża zachorowalność pracowników ma 
COVID-19 powoduje że firma zmuszona jest na przestój firmy. 

5.„Prace geodezyjne polegające na wykonaniu  rozgraniczenia działki nr 46/1 i 46/2 obr. Dunowo” - 
Umowa na wykonanie prac geodezyjnych rozgraniczenia nieruchomości – działki nr 46 obr. Dunowo 
została zawarta w toku prowadzonego przez Wójta Gminy Świeszyno postępowania o rozgraniczenie 
nieruchomości jw. W trakcie prowadzonego postępowania rozgraniczeniowego równolegle trwały 
prace dotyczące podziału działki nr 46. Obecnie działka nr 46 została podzielona na dz. nr 46/1 
i 46/2, a ponadto działka nr 46/1 zmieniła właściciela, który został stroną w postępowaniu 
administracyjnym co wpłynęło na wydłużenie procedury. Na skutek zaistniałych okoliczności 
Wykonawca zwrócił się pismem o przedłużenie terminu realizacji umowy nr GN-6/2021 do dnia 
31 marca 2022r. Strony nie przewidywały zaistnienia powyższych okoliczności w chwili zawierania 
umowy. Okoliczności te nie są wywołane przez Strony ani przez nie zawinione i wywołują ten skutek, 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676085F1-DDBF-4494-A116-1AF17828B8DD. Podpisany Strona 1



że niemożliwe jest osiągnięcie celu umowy w postaci terminowej realizacji wszystkich prac objętych 
umową. 

6.„Wykonanie projektu miejscowego planu zagospodarowania dla wschodnich fragmentów wsi 
Chałupy i Świeszyno” - w wyniku ogólnej sytuacji w gospodarce wywołanej pandemią, w zakresie 
realizacji przedmiotowych umów wystąpiły znaczne trudności uniemożliwiające normalne 
funkcjonowanie i wykonywanie zadań w terminach określonych w umowach polegające na 
przesunięciu terminów realizacji poszczególnych części opracowywania projektów miejscowych 
planów przez wykonawcę. 

7.„Wykonania projektu miejscowego planu zagospodarowania  dla miejscowości Świeszyno” - 
w wyniku ogólnej sytuacji w gospodarce wywołanej pandemią, w zakresie realizacji przedmiotowych 
umów wystąpiły znaczne trudności uniemożliwiające normalne funkcjonowanie i wykonywanie zadań 
w terminach określonych w umowach polegające na przesunięciu terminów realizacji 
poszczególnych części opracowywania projektów miejscowych planów przez wykonawcę. 

8.„Budowa witaczy na terenie gminy Świeszyno” - w trakcie trwania umowy zaszła konieczność 
lokalizacji 4 witaczy na działkach nie będących własnością Gminy Świeszyno. Wiąże się to 
z obowiązkiem uzgodnienia lokalizacji z właścicielami działek co znacznie wydłuży proces zgłoszenia 
robót niewymagających pozwolenia na budowę. 

9.„Wykonanie zaplecza sanitarnego w remizie OSP w Strzekęcinie” -  zgodnie z  art. 15r ust.3 
ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi 
sytuacji kryzysowych (Dz.U.2020 poz. 1842 z późn. zm.) Wykonawca poinformował o koniczności 
przedłużenia terminu. Konieczność przedłużenia terminu realizacji umowy spowodowana jest  
utrudnionym dostępem do urzędów, zdalna praca znacznie przedłuża procedury i terminy 
zatwierdzeń, decyzji administracyjnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 676085F1-DDBF-4494-A116-1AF17828B8DD. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



